
60

PARTNEŘI APUL:GENERÁLNÍ PARTNER APUL:

ASOCIACE PROFESIONÁLNÍCH UČITELŮ LYŽOVÁNÍ A LYŽAŘSKÝCH ŠKOL (APUL)

60

Ahoj všichni členové APUL i ostatní čtenáři časopisu SNOW. Letní teplotní rekordy 
jsou naštěstí už za námi a aktivity jako bikování, surfování, paddleboardování, 
kajakování, trekování pomalu ale jistě končí. Dny se nám krátí, listí se začíná 
zbarvovat, ranní mlhy jsou stále častější. Pro milovníky sněhu a zimy to znamená 
jediné – je to tu, už se to blíží. 

Čekání končí... Naštěstí.

ofrem oprášit sjezdovky, prkna, 
skialpy, telemarky, splitboardy, oči 
upřít k předpovědi počasí, pomodlit 
se ke sněhovým bohům a můžeme 

jít na to. Minulá “postcovidová” zima byla 
výjimečná. Ani ne tak množstvím sněhu, ale 
hlavně tím, že jsme opět “mohli”. Nikdo nám 
nic nezakazoval, lanovky se točily, oblouky 
jsme nezapomněli a mohli si tak užít po 
dvou letech opět celkem normální sezonu. 
Z pohledu instruktorského byla dobrá, 
práce bylo dost, občas až příliš, areály 
fungovaly, skladba našich klientů se možná 
mírně změnila, ale jinak byla zima opět ve 
starých dobrých kolejích. Všichni doufáme, 
že tomu tak bude i v sezoně nadcházející, 
která má možná trochu jiného strašáka 

F
a otazník než ten, kterým byl v minulosti 
covid. Ale my, lyžařští a snowboardoví 
smrtelníci nemůžeme dělat nic moc jiného, 
než se těšit a doufat. Pojďme si to těšení na 
první zatáčky zkrátit pozvánkou na APULí 
sezonu.

Celá komunita APUL jistě již vyhlíží první 
sněhové vločky a koukáme do kalendáře, 
kdy ten bílý cirkus konečně začne. Letos to 
padne na listopad. Tentokrát jsme pro první 
podzimní blok lyžařských kurzů vybrali stra-
tegicky termín mezi českými (a německými) 
státními svátky. Vyhneme se tak nabitému 
konci října a většinu kurzů stihneme ještě 
před listopadovým státním svátkem. Po 
dobré jarní zkušenosti z Kaprunu se lyžařská 
sekce vrátí s kurzy zpět do “našeho” Söldenu. 

Ale to neznamená, že nemáme Kaprun rádi, 
velmi pravděpodobně totiž budeme do 
budoucna s lyžařskými kurzy kopírovat model 
z roku 2022, tedy podzim v Tyrolsku a jaro 
v Salzbursku na Kaprunu. Snowboardové 
kurzy si během podzimu podrží svoji lokaci 
v podobě ledovce Kitzsteinhorn a tradiční 
termíny ve druhé polovině listopadu. Kurzů 
všech úrovní a všech nástrojů plánujeme cel-
kově v průběhu celé sezony 2022/2023 zase 
o kousek více než v sezoně loňské, novinky 
z minulého roku vylepšíme a něco přidáme 
– například se v prosinci v rámci základních 
kurzů podíváme do nových lyžařských 
lokalit. Zkrátka málo toho rozhodně nebude. 
A to je dobře. Z podzimních osvědčených 
taháků můžeme jmenovat například tradiční 
lyžařskou podzimní Akademii, která je rok od 
roku populárnější, přípravné kurzy ke kurzům 
C a B, kemp před opravnými zkouškami 
nebo snowboardový Freestyle camp. Nabitý 
podzimní jízdní řád lyžařských i snowboar-
dových kurzů můžete podrobně prozkoumat 
v tabulce na další straně.

FO
TO

: A
PU

L



61

ČLENSKÉ LYŽAŘSKÉ ŠKOLY APUL: 
GARANCE KVALITY PRO KLIENTY, 

GARANCE DOBRÉ PRÁCE PRO 
INSTRUKTORY APUL

Kontakty na www.apul.cz

Jarní lyžařská sklizeň 
Na konci dubna 2022 se v Kaprunu konala 
tradiční série jarních kurzů. Mimořádně 
lyžařská metodická komise zařadila do 
termínové listiny i kurz lektorské licence L, 
který se v minulosti zpravidla konal jen na 
podzim. Tento tah se vydařil, protože kurzu 
L předcházel kurz A2, což, jak víme, je vrchol 
pyramidy vzdělání APUL. Z dvanácti kurzistů 
ve zmíněném kurzu A2 bylo hned 6 plně 
úspěšných, což tento kurz řadí k historicky 
nejúspěšnějším kurzům nejvyšší licence. Část 
nových „full cert“ Apuláků plynule pokračo-
vala na zmíněný kurz L, kde nasávali, pod 
dohledem těch nejzkušenějších 
lektorů APUL, tipy a triky do svojí 
budoucí lektorské praxe. V tomto 
kurzu byla úspěšnost také velmi 
vysoká. Lektorský sbor tak mohl 
na jaře přivítat 7 nových lektorů 
aspirantů, kteří se, jak všichni 
doufáme, brzy zapojí do lektorské 
praxe. 

APUL jede za polární 
kruh
Jednou za čtyři roky se někde ve 
světě, tam, kde jsou hory a kde se 
daří snowsports, sejde instruktor-
ská smetánka z celého světa. Lektoři a instruk-
toři se týden radí, přednášejí, vyměňují si 
názory, lyžují, telemarkují, běžkují a snowboar-
dují. Tento instruktorský svátek se přiblížil, 
a koncem března 2023 se finské Levi stane na 
týden středobodem světa sportů na sněhu. 

Historie kongresů INTERSKI sahá celkem 
hluboko do 20. století. První kongres se konal 
v roce 1951 v rakouském Zürsu. APUL již od 
svého vzniku pravidelně posílá menší nebo 
větší výpravy svých zástupců, aby spolu s dal-
šími českými zástupci reprezentovali Českou 

Michael Turek, člen lyžařské metodické 
komise a lektor APUL

republiku. Nejinak 
tomu bude i v březnu 
příštího roku. Po minulé 
jarní kongresové 
misi v březnu 2019, 
která nás zavedla na 
Balkán, do bulharského 
Pamporova, pojedou 
zástupci APUL do přece 
jen trochu tradičnější 
zimní destinace. Levi 
je největším a nej-
známějším finským 
resortem. Že vám ten 
název něco říká? Ano, 
jezdí se tam každý rok 
světový pohár ve sla-
lomu. A vítěz dostane 

soba. Lektoři APUL ale do Finska nejedou za 
obdivováním severské fauny. Jedou nasbírat 
co největší množství poznatků, zkušeností, 
novinek a trendů. A to proto, aby se sami 
posouvali ve svých dovednostech a aby vás, 
členy APUL, mohli na kurzech ještě lépe a kva-
litněji vzdělávat. 

APUL tým bude tvořit těchto devět profe-
sionálů: David Špunda, David Pražák, Tomáš 
Gatnar, Michal Kašpárek, Marek Kolář, Nikol 
Novotná, Jana Hoffmannová, Pavla Turková 
a Michael Turek.

Všichni výše zmínění budou vděčni za 
jakoukoliv vaši podporu, kterou můžete vyjád-

řit v právě probíhající kampani 
na HitHit (odkaz v QR kódu 
vedle). Cesta do Finska a celý 
kongres je velmi nákladná 
záležitost. APUL nám s pokry-
tím části nákladů pomůže, ale 
podstatnou část musíme zafinancovat sami. 
Všem děkujeme za podporu.

Brzy na viděnou na některém z podzimních 
nebo zimních kurzů APUL. 

Lyžování 
Podzimní Akademie APUL .............................2.  11.–6. 11. 2022
Přípravný kemp na kurz Lyžování B .............2. 11.–5. 11. 2022
Přípravný kemp na kurz Lyžování C ..............7. 11.–9. 11. 2022
Kurz Lyžování L .................................................2. 11.–6. 11. 2022
Kurz lyžování D .................................................3. 11.–8. 11. 2022
Kurz lyžování C................................................9. 11.–15. 11. 2022
Kurz lyžování B ...............................................6. 11.–15. 11. 2022
Kurz lyžování A1 .............................................6. 11.–13. 11. 2022
Race Kouč + APUL GS test ......................... 21. 11.–26. 11. 2022
Race Kemp + APUL GS test........................ 23. 11.–26. 11. 2022

Snowboarding 
Kurz Snowboarding D ................................. 22. 11.–27. 11. 2022
Kurz Snowboarding C ................................. 22. 11.–28. 11. 2022
Freestyle camp  ........................................... 23. 11.–27. 11. 2022
Přípravné kempy ......................................... 23. 11.–27. 11. 2022 

FO
TO

: A
PU

L


